στις **22 Μαΐου 1907** για το διασμέρισμα Λευκωσίας-Κερύνειας.

Σ' αυτές υπέβαλαν υποψηφιότητα οι Θεοφάνης Θεοδότου, Αντώνιος Θεοδότου, Αριστόδημος Φοινιεύς, Χαράλαμπος Μαραθεύτης, ο Μητροπολίτης Κιτίου Κύριλλος και ο Δημοσθένης Χρ. Σεβέρης.

Όλοι οι υποψήφιοι ανήκαν, σύμφωνα με την εφημερίδα "Ελευθερία" της **12/25 Μαΐου 1907** στην Κιτιακή παράταξη.

Η Κυρηνειακή παράταξη, παρόλον ότι είχε κερδίσει τη δίκη δεν κατέβηκε στις εκλογές γνωρίζοντας προφανώς τη δύναμή της.

Ετσι σαν δεν υπήρχαν αντίπαλοι οι τρεις από τους έξι υποψηφίους της Κιτιακής παράταξης (Α. Φοινιεύς, Χ. Μαραθεύτης και Δ. Χρ.